GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA​

PORTARIA 003/2025 - AFL - DPPF

O Diretor de Unidade Regionalizada
Político-pedagógico e Financeiro do Campus
Universitário de Alta Floresta, no uso de suas
atribuições regulamentares e;

CONSIDERANDO o art. 34 da Resolução n.
037/2017 - CONSUNI;

RESOLVE:

Art. 1º. Decretar Luto Oficial por 03 (três) dias no Campus de Alta Floresta,
com suspensão das atividades administrativas e pedagógicas no dia 29/09/2025 nos
períodos matutino, vespertino e noturno, para prestar as últimas homenagens a
acadêmica Adina Julia Máximo Faustino do Curso de Direito.

Parágrafo único. Esta Portaria entra em vigor
na data de sua assinatura.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Alta Floresta/MT, 29 de setembro de 2025.

_______________________________________
Prof. Dr. Marco Antônio Camillo de Carvalho

Diretor de U. R. Político-Pedagógico e Financeiro
Portaria nº 2540/2023

Diretoria de Unidade Regionalizada Político-Pedagógica e Financeira
Av. Perimetral Rogério Silva, nº 4930 - Bairro Jardim Flamboyant Cx. Postal 324,
CEP: 78.800-000, Alta Floresta-MT
www.unemat.br – Email: dppf.afl@unemat.br

		2025-09-29T09:10:49-0300